
 

令和 2年 4月吉日 

 

一般社団法人徳島県作業療法士会 

会員各位 

                                 

一社）徳島県作業療法士会 

教育部 

                                                                 

生涯教育システム移行について一部変更のお知らせ 

 

拝啓時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より一般社団法人徳島県作業療法士

会の運営にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、日本作業療法士協会にて 4 月より稼動予定になっております、生涯教育システムについて一

部変更が生じた旨の連絡がありました。 

また、生涯教育制度における各種有効期限の延長措置についても連絡がありましたので、併せて下記に

内容を提示致します。 

会員各位におかれましては、日本作業療法士協会のホームページ等も確認頂きながらの対応をお願い

致します。                                                 

 

 

記 

 

 

１．生涯教育システム変更内容 

   4 月 1日からの生涯教育システム稼働の延期 

     システムには、会員ポータルサイト、研修管理システム、手帳移行申請などが含まれます。 

    後日、協会からも HP にてお知らせが掲示される予定 

       

２．生涯教育制度における各種有効期限の延長について 

新型コロナウイルス感染症対策としての研修会等の中止・延期に伴う生涯教育制度の対応とし

て、「2020 年 2 月以降の有効期限について、一律有効期限を 1年間延長する。」 

※各種有効期限とは、基礎研修修了、認定作業療法士、及び専門作業療法士の有効期限を指し

ます。 

※2020 年 1 月 31 日までに有効期限を満了した会員は延長の対象ではありません。 

 

 

生涯教育システム及び生涯教育制度に関するお問い合わせは、下記までお願いします。 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先：医療法人ひまわり会 ジラソーレ大松 

生涯教育推進委員 小森和樹 

 mail：k.komori@himawari-gi.com 

mailto:komori@himawari-gi.com

